
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6255                19 de Dezembro de 2024
24

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90071/2024 - SRP
Processo nº 027570 /2024 - SMST

 Objeto: Registro de preço para contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de rastreamen-
to e monitoramento veicular via satélite por GPS/GSM/GPRS 
por mensalidade, compreendendo a instalação de módulos 
rastreadores em comodato, disponibilização e licença de 
software de gerenciamento com acesso via web e os respec-
tivos serviços de instalação, confi guração, capacitação, su-
porte técnico e garantia de funcionamento, a fi m de atender 
a Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito.
 Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2024 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: 07/01/2025 às 9h30min (Horário 
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital estará a disposição dos interessados a par-
tir do dia 20/12/2024 no sítio https://www.gov.br/compras, 
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, 
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-
-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente 
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no 
prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as in-
formações necessárias aos licitantes serão prestados pela 
SMLIC, nos dias e horários de expediente.
 

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90045/2024
Processo nº 010229/2024-SEMGES

 A Secretaria Municipal de Gestão Social, torna pú-
blico aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 90045/2024, oriundo do Processo n° 
010229/2024-SEMGES, que tem por objeto: Eventual contra-
tação de empresa para fornecimento de recarga de gás de 
cozinha (GLP) – 13 KG, vasilhame (BOTIJÃO) 13 KG e aces-
sórios, a fi m de atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Gestão Social – SEMGES e suas Unidades Admi-
nistrativas Descentralizadas (ÓRGÃO GERENCIADOR) e dos 
demais órgãos participantes. Cuja vencedora do grupo 1 foi 
a empresa BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
29.047.505/0001-93, pelo valor total de R$ 249.407,61  (du-
zentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e sete reais e 
sessenta e um centavos). 

 Boa Vista/RR, 16 de dezembro de 2024.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social – SEMGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 021894/2024-SMST
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90004/2024

 HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº. 021894/2024-SMST, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
90004/2024, tipo menor preço por item, tendo como obje-
to: aquisição de três telas (vídeo wall) de 46” (polegadas) 
para atender o Centro de Comando e Operações – CECOP 
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito 
– SMST, em favor da empresa TRIBINO FERRERA SERVICOS 

EMPRESARIAIS LTDA-ME CNPJ nº 13.472.069/0001-60, por 
ter atendido todas as exigências do Aviso de Contratação 
Direta e por ter apresentado o menor preço para os itens 
01, 02 e 03, perfazendo o valor total de R$ 18.036,00 (de-
zoito mil e trinta e seis reais).

 Boa Vista – RR, 18 de dezembro de 2024.

(assinatura eletrônica)
Felipe de Souza Menezes

Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito 

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2707/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Determinar o enquadramento do servidor 
Paulo David Carneiro Rocha, no cargo de Assistente, Espe-
cialidade: Assistente Administrativo, na Classe/Referência 
B-3, Matrícula nº 27224, a contar de 27.9.2023, de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.474/2023, conforme o Processo nº 
015695/2024.

 Boa Vista - RR, em 17 de dezembro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2708/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com os artigos 79, V e 85, da Lei Complementar nº. 
003, de 2 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder ao servidor Expedito Santana 
de Oliveira, Fiscal Municipal/Fiscal Sanitário, Matrícula 
nº 27082, do quadro de pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio por Assiduidade, por 45 dias, referente ao terceiro 
quinquênio, a serem usufruídos nos períodos de 17.12.2024 
a 10.1.2025 e 12.5.2025 a 31.5.2025, conforme o Processo 
nº 029401/2024.

 Boa Vista - RR, em 17 de dezembro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2709/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são confe-
ridas através do Decreto nº 003/E, publicado no Diário Ofi -
cial do Município nº 2367, de 6 de janeiro de 2009,

 RESOLVE:

 Art. 1º Determinar o arquivamento do Processo de 
Sindicância Administrativa nº 006664/2023, com fulcro nos 

claudio.cardoso
Destacar

claudio.cardoso
Destacar


